FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 049/2023

Exonera servidora ocupante de cargo efetivo que específica e dá
outras providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TENENTE
LAURENTINO CRUZ no uso das atribuições legais, especialmente
as dispostas no art. 44, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e art.
14, inciso XXXII, do Novo Regimento Interno,

 RESOLVE:

Art.  1°  -  EXONERAR,  a  pedido,  a  SRA.  ANA  CLÁUDIA  DE
OLIVEIRA  GAMA,  mat.  062,  ocupante  do  cargo  efetivo  de
Procurador Jurídico da Câmara Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN,  tendo  em  vista  o  seu  requerimento  de  vacância  em
virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do art.
55, inciso VI da lei municipal 011/1997.
Art. 2º - Declarar, em virtude da referida exoneração, a vacância do
cargo  efetivo  de  Procurador  Jurídico  da  Câmara  Municipal  de
Tenente Laurentino Cruz
Art.3º -    Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 13 de setembro de 2023.
Publique-se. Cumpra-se.
Tenente Laurentino Cruz/RN, em 14 de Setembro de 2023.

Francisco Cleudimar da Silva Ferreira
Presidente

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 60454288

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/09/2023.
EDIÇÃO 1738. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br